
 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADUANAS 

AVISO DE SUBASTA PÚBLICA 
DE PIEZAS Y PARTES USADAS PARA 

VEHICULOS Y  MERCANCIAS VARIADAS 
 

La Dirección General de Aduanas (DGA), RNC: 401039249, organismo 

autónomo del Estado dominicano organizado de conformidad por la Ley 168-21 de 

fecha, 9 de agosto del año 2021 y el marco legal vigente, invita, a comerciantes, 

importadores y empresas organizadas, legalmente establecidos en el país, así como 

público en general, a participar en la Subasta Pública de Mercancías Variadas y piezas 

y partes usadas para vehículos  que se realizará a través de la Bolsa Agroempresarial 

de la República Dominicana, S. A.  (BARD), el jueves 20 abril de 2023  a las 09:00 a. m., 

en el Salón Múltiple de la Bolsa Agroempresarial Dominicana (2da planta), C/ Euclides 

Morillo # 51, Arroyo Hondo. 

Las mercancías para subastar comprenderán: piezas y partes usados para vehículos, , 
vidrio flotado, equipos tecnológicos, poliester, tejidos, bocinas, artículos para baños, 
equipos de  aire acondicionado, limpiadores de frenos, baldosas de cerámicas, escalador 
para cultura, vigas de pinos  entre otras mercancías variadas.  
 
Las mercancías serán exhibidas de lunes a viernes, en horario de 9:00 a. m. a 4:30 p. m. 
en el Almacén de Subasta de la DGA, ubicado en la Ave. Jacobo Majluta (entrada del 
Aeropuerto El Higüero), en el parqueo No. 5 del Puerto Haina Oriental, en el Puerto 
Multimodal Caucedo, y la Administración de Santo Domingo  a partir de la fecha de la 
presente publicación y  hasta el  día  jueves 20 abril   de 2023.  
 

Los interesados en participar deberán llenar las formalidades de inscripción, previa la 
operación de las ofertas públicas y adjudicación de las mercancías, por intermedio de 
los puestos de bolsa de productos de la Bolsa Agroempresarial de la República 

Dominicana S. A. (BARD).  
 
Para información adicional llamar a los teléfonos (1) (809) 364-0749/ 364-1270 y (809) 
563-6178 ext. 263/264, visitar el portal web de la DGA  www.aduanas.gob.do. 

http://www.aduanas.gob.do/


 

LOTE 01-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 172,439.26 

 

 DEPARTAMENTO DE SUBASTA  
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

CHASIS: JHMFC1F36JX032855 HONDA CIVIC 2018 

  
 
 
 
  

 

 

 

 CHASIS: JT4RN50R0J5175356  TOYOTA HILUX 1998 

  

 

 

 

  

  

 

 

CHASIS: VY12617682 MITSUBISHI LANCER 2016 

 

 

 

 

  

 



 
LOTE 02-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 161,035.32 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

  UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

CHASIS: E12-272281 NISSAN NOTE 2018  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

CHASIS: GE61720732 HONDA FIT 2013 

 

 
 

 

 

  

  

CHASIS: JF1GPAP67G8268300 SUBARU IMPRESA 2016 

 

 

  

  

  

  

 



 

LOTE 03-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 104,417.58 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
           PIEZAS Y PARTES PARA BUGGY Y  
                              FOUR WHELL 
                                                 UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 

LOTE 03-02-
2023 

LOTE MOTOCICLETAS PARTES Y PIEZAS 

CANTIDAD Descripción Chasis Marca Modelo Año Color 

1 BUGGY A6H6CML0HMB000325 N/A N/A N/A AZUL 

1 BUGGY LAGBTRFU175006015 HSMMERHEAD 150 GT N/A VERDE 

1 BUGGY L5CAEHL087M004489 N/A N/A N/A ROJO 

1 BUGGY RFVBRB25051000283 PGD BR-250 N/A MORADO 

1 MINI JEEP L97AEJLAXGW010373 BRANFORD N/A N/A VERDE 

1 4 WHEEL JY43GG0282C036255 YAMAHA FMF 2003 AZUL 

1 4 WHEEL LXYSJK5445B008206 GORILLA N/A N/A AZUL 

1 4 WHEEL T1PP39FMA80663010 N/A N/A N/A AZUL 

1 4 WHEEL LE89GFLC151028123 BAJA N/A N/A AZUL 

1 4 WHEEL LE85GFLC751003100 BAJA N/A N/A AZUL 

1 4 WHEEL JY4AA01W040002827 YAMAHA N/A N/A AZUL 

1 4 WHEEL 1XYZCML0270P15212 SHANERAY N/A N/A NEGRO 

1 4 WHEEL L6ZSCHLA8B1008063 QLYE N/A N/A ROJO 

1 4 WHEEL PFBLJ12A54B530213 KYNCO MXER N/A VERDE 

14 UBICACIÓN ALMACEN DE SUBASTA 

 PRECIO PRIMERA PUJA$ 



 

LOTE 04-02-2023 
PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 79,052.63 

    
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA JET SKY Y OTROS  

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

   
        

 

  

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 04-02-
2023 

LOTE MOTOCICLETAS PARTES Y PIEZAS 

CANTIDAD Descripción Chasis Marca Modelo Año Color 

1 JET SKY USYAMA0496D717 YAMAHA N/A N/A AMARILLO 

1 JET SKY USYAMA0892K920 YAMAHA N/A N/A ROJO 

1 MOTONETA 101703210203) JINPENG JR500 2017 VERDE 

1 4 WHEEL RFZ9EE0C54A009412 VIPER90 N/A N/A AZUL 

4 UBICACIÓN ALMACEN DE SUBASTA 

 PRECIO PRIMERA PUJA$ 



 

 LOTE 05-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 135,217.92 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA MOTOCICLETA  

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 
                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

LOTE 05-
02-2023 

LOTE MOTOCICLETAS PARTES Y PIEZAS 

CANTIDAD Descripción Chasis Marca Modelo Año Color 

1 MOTOCICLETA VS52B104531 SUZUKI INTRUDER N/A NEGRO 

1 MOTOCICLETA RC012219864 HONDA N/A N/A NEGRO 

1 MOTOCICLETA JKAZXCE198A007535 KAWASAKI N/A N/A NEGRO 

1 MOTOCICLETA LXYPDNL05E0295553 SUZUKI 600 N/A NEGRO 

1 MOTOCICLETA JS1GU71L6C210547 SUZUKI N/A N/A NEGRO 

1 MOTOCICLETA JYARN10E73A011906 YAMAHA N/A N/A AZUL 

1 MOTOCICLETA DE02X004424 YAMAHA DT N/A AZUL 

1 MOTOCICLETA DE02X004431 YAMAHA DT N/A AZUL 

1 MOTOCICLETA JH2RC0712GH121678 HONDA N/A N/A NEGRO 

1 MOTOCICLETA JH25C50043M102693 HONDA N/A N/A NEGRO 

1 4 WHEEL 1847304 POLARIS N/A N/A ROJO 

11 UBICACIÓN ALMACEN DE SUBASTA 

 PRECIO PRIMERA PUJA$ 



  
LOTE 06-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 131,594.35 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA MOTOCICLETA  

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 06-
02-2023 

LOTE MOTOCICLETAS PARTES Y PIEZAS 

CANTIDAD Descripción Chasis Marca Modelo Año Color 

1 PASOLA L5YACBPB4H1141828 WOLF SLANDER N/A N/A VERDE 

1 PASOLA JYASH03Y66A002921 YAMAHA N/A N/A ROJO 

1 PASOLA LL0TCAPH1MG008892 ROCKET ICEBEAR N/A ROJO 

1 PASOLA LGMMVAABSL2001422 TAILG EAGLE 72/32 N/A GRIS 

1 PASOLA BFB535B001078L02421 KYNCO N/A N/A AMARILLO 

1 PASOLA 201809061003054 V2 SPORT N/A N/A ROJO 

1 PASOLA NO VISIBLE V2 SPORT N/A N/A ROJO 

1 PASOLA L2BB5810XLM200768 SYNEXIS BD1578Z N/A NEGRO 

1 PASOLA L9NTEACB9F1400242 DIRT TRACK N/A N/A NEGRO 

1 PASOLA 201903231735007 N/A ELECTRICA N/A AZUL 

1 MOTOCICLETA LC3JL6T16G4K81695 Z3000 CG-150 N/A NARANJA 

1 MOTOCICLETA LP6PCM4B9DRB10212 JOR CG-200 N/A ROJO 

1 4 WHEEL 2005054267 HAUNT N/A N/A VERDE 

13 UBICACIÓN ALMACEN DE SUBASTA 

 PRECIO PRIMERA PUJA$ 



LOTE 07-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 161,035.32 

   

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN:  ALMACEN DE SUBASTA 

CHASIS: S321V0235867 DAHIATSU HIJET 2015 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
   
 
 

CHASIS: JM2VF4146M0134487 MAZDA C-V5 1990 

 

 
 

 

 

 

  

 

CHASIS: JHMGK5H78GX038146 HONDA FIT  2016 

 
  

  

 



 

LOTE 08-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 57,532.01 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

RECICLAJE 
UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 
 

 



 
LOTE 09-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 1,250,495.47 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
EQUIPOS TECNOLOGICOS NUEVOS, 

USADOS Y PARTES Y PIEZAS 
UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

LOTE 10-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 37,982.90 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

MERCANCIA VARIADA 
(PARTES Y PIEZAS) 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 



 

LOTE 11-02-2023 

  

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 191,859.04 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

MERCANCIA VARIADA 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



LOTE 12-02-2023 

  

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 916,828.43 

 
 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PASOLAS Y BICICLETAS ELECTRICAS 

PARA CIRCULAR 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
 
 

 

 

 

 



 

LOTE 13-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 236,760.10 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 
    UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LOTE 14-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 377,069.32 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 

     UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 



 
LOTE 15-02-2023  

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 28,020.35 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

RECICLAJE VARIADO 
       UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

    

 

 

 

  

  

 

 

 



 
LOTE 16-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 267,626.21 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

  UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
CHASIS: JA4AD3A32GZ016106 MITSUBISHI  OUTLANDER 2016  

 

CHASIS: KM8SNDHF8KU309958 HYUNDAI SANTA FE 2019 

 

 
 

 

 

  

  

 

CHASIS: 2HKRW2H21MH206721 HONDA CRV 2021 

 



 
LOTE 17-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 1,227,968.08 

  

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
INTERRUPTOR DE MEDIA TENSION 

CONTENEDOR: TCNU7355271 
UBICACIÓN: HAINA ORIENTAL 

  
 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

  
 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  

 

 



 

LOTE 18-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 2,991,432.54 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
CONFECCIONES VARIADAS 

CONTENEDOR: CAAU5449035 
UBICACIÓN: HAINA ORIENTAL 

 

  

 

  



 

LOTE 19-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 183,986.34 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
TUBOS Y MERCANCIAS  

VARIADAS 
CONTENESDOR: CMAU6705590 

UBICACIÓN: HAINA ORIENTAL 

 

 

 

   

   

  

  

 

 

   

 

 

 

    
 



 

LOTE 20-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 132,600.00 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
CAMION PARA CIRCULAR 

UBICACIÓN: ADMINISTRACION SANTO DOMINGO 

 
 

 

          CHASIS: 1FUJGBD93GLHL5466 

          MARCA: FREIGHTLINER AÑO:2016 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

LOTE 21-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 155,904.00 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIAS VARIADAS 

CONTENEDOR: ZCSU7412294 

UBICACIÓN: HAINA ORIENTAL 

 
 
 
  
   
 
 
 
 

    
          
 

 
  
 
  
 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
LOTE 22-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 2,548,702.43 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
CONFECCIONES VARIADAS  

CONTENEDOR: MEDU9490405 

UBICACIÓN: HAINA ORIENTAL 
 

 

 
 
 
 

 
 



 

LOTE 23-02-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 454,752.68 

   

 DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
BOCINAS  

CONTENEDOR: SEGU4950042 
UBICACIÓN: HAINA ORIENTAL 

 
 
 

 
   
 
 
 
 

 

 

 

 
 
  
 
  
  
  
 
 
 

 



 
LOTE 24-02-2022 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 144,525.16 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

MERCANCIAS VARIADAS 
CONTENEDOR: TGBU4166546 

UBICACIÓN: HAINA ORIENTAL 

 

 

 

 

 



 
LOTE 25-02-2022 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 270,082.25 

  

  

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
BALDOSAS DE CERAMICAS 

CONTENEDOR: MRKU9063739/TCKU1440350 
UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

 

 

 



 
LOTE 26-02-2022 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 167,939.14 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
LIMPIADORES DE FRENOS 

CONTENEDOR: CMAU9140461 

UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 LOTE 27-02-2022 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 197,105.96 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

VIDRIOS FLOTADOS 
CONTENEDOR: APZU3776609 

UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

 

 
 



 
LOTE 28-02-2022 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 1,911,032.77 

  

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
ESCALADOR PARA CULTURA FISICA 

CONTENEDOR:  APZU3954125  

UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

 

 

 



 
LOTE 29-02-2022 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 84,218.77 

  

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

MERCANCIAS VARIADAS 
CONTENEDOR: SEGU4979318 

UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

 



 
LOTE 30-02-2022 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 275,672.28 

     

 
 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
POLIESTER 

CONTENEDOR: EGHU3715320 
UBICACIÓN: CAUCEDO  

 

 



 

 
LOTE 31-02-2022 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 132,549.00 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA ELECTRODOMESTICOS 

CONTENEDOR: SMLU7939641  
 UBICACIÓN: HAINA ORIENTAL 

 

 
 

 



 
LOTE 32-02-2022 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 2,422,165.28 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADOS 
 UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA  

 

 



 
LOTE 33-02-2022 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 1,675,491.44 

 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

ARTICULOS SANITARIOS 
CONTENEDOR: CSLU6192963 

 UBICACIÓN: CAUCEDO   

 

 

 

 



 
LOTE 34-02-2022 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 2,772,116.17 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
TEJIDOS 

CONTENEDOR: TGCU5056681 

UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
LOTE 35-02-2022 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 815,175.88 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

VIGAS PINO 
CONTENEDOR: BMOU4089256/HLBU1656092 

UBICACIÓN: CAUCEDO



 


	AVISO DE PUBLICACION SUBASTA 02-2023 ABRIL 20
	Lotes Subasta 02-2023

